２０２４年１２月

沖縄建設マネジメントフォーラムＲＣＣＭ会員各位

沖縄県中頭郡西原町字千原 1

（琉球大学地域創生総合研究棟 4F）

ＮＰＯ法人グリーンアース

（公印略）

ＲＣＣＭ更新に必要なＣＰＤ単位数変更による会費改定のお知らせ

 拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は「沖縄建設マネジメントフォーラム（OCMF）」の運営に関しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

 さて、2025年 4月から RCCM資格における更新登録で必要な CPD単位が、「4年間で 150単位以

上」から「4年間で 200単位以上」に引き上げられます。すなわち、ノルマ達成の為にはNPO法人グリ

ーンアースが開催するセミナー（1日 6.0～6.5単位）を年間 8日程度受講して頂くことが必要となりま

した。この必要 CPD単位数変更に伴い、既に当NPOセミナーでは数年前から、RCCM会員様の受講者

の参加受付管理・多人数対応セミナー会場の確保等の負担が増大している状況にあります。

つきましては 2025年度（令和 7年 4月以降）の RCCM資格を有する「沖縄建設マネジメントフォー

ラム（OCMF）」会員様の会費を、下記の通り改定させて頂くこととなりました。本来、グリーンアース

のセミナーを受講料 1 日単位で 7,700 円（税込み表示）の単価で 8日受講すると（非会員の場合）、年

間 61,600円（税込み表示）の費用が掛かることになりますが、会員の皆様には、できる限り低価格で御

活用頂けるように精一杯の会員価格を設定させて頂きました。RCCM会員の皆様には、今回の会費の改

定に御理解を頂くとともに、今後もグリーンアースセミナーを御活用頂ければ幸いです。

 会費納入につきましては改めて請求書を郵送させて頂きますが、本年度末までで退会される方はNPO

法人グリーンアース事務局まで御連絡下さい。

 尚、必要 CPD単位数が年間 20単位の土木施工管理技士会会員様の会費は、現行通りとさせて頂きま

す。

 以上何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【沖縄建設マネジメントフォーラム・ＲＣＣＭ会員会費：令和 7 年４月以降】

■ 年払い会員（本島）：44,000円（１年間・税込み） [現行：33,000円]

■ 年払い会員（離島）：33,000円（１年間・税込み） [現行：22,000円] ※開催回数6回（オンライン中継のみ）

■ 半年払い会員（本島）：24,200円（半年間・税込み） [現行：18,150円]

■ 月払い会員（本島）：4,400円（１ヶ月・税込み） [現行：3,300円]

■ お問い合わせ先：ＮＰＯ法人グリーンアース 事務局

   〒903-0213 沖縄県西原町字千原1（琉球大学地域創生総合研究棟4F）

   TEL:098-942-3553  FAX:098-942-3554  Ｅ－mail：office@npo-ge.org

以上

tel:098-942-3553
mailto:office@npo-ge.org